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CIA tænker på os 
En tænketank indenfor CIA kaldet ”Red cell” har udarbejdet et papir hvor man 
foreslår ”alternative synspunkter ” på NATO’s krigsførelse i Afghanistan. 
Synspunkterne skal bruges i europæisk propaganda for krigen og øvelsen er 
blevet inspireret af begivenhederne i Holland, hvor regeringen blev væltet p.gr. 
af modstand mod flere tropper til Afghanistan. Indenfor CIA er man bekymret 
for at europæiske regeringer forlader sig for meget på befolkningens ”apati”  !!! 
Der er særlige forslag for Tyskland og Frankrig, som de største bidragydere.  
I begge lande er 80 % imod krigen, men passive, og det gælder om at modvirke 

en evt. opvågnen til aktiv modstand.  I Frankrig skal der større vægt på kvinders 
frigørelse, mens tyskere vil være modtagelige for skræmmekampagner om terror, 
opium og et hav af flygtninge, hvis NATO ”taber”.  
Tænketanken skriver videre: Obama har stadig en høj stjerne i Europa, det kan 
udnyttes alle vegne. Og i december 09 svarede et lille flertal i en afghansk måling 
at landet var på rette vej. Måske har forsvarsminister Lillelund Bech søgt hjælp til 
sin krigsretorik hos CIA. Hun har jo udtalt at sejren er nær. Foruden påstået 
optimisme hos hjemvendende soldater, grunder hun det netop på meningsmå-
lingen og at Obama sender flere tropper. Papiret fra CIA er ”konfidentielt, ikke 
for udlændinge” men har fundet vej til whistleblower-sitet Wikileak og måske 
har fru Bech en hotline. www.informationclearinghouse.info   
Cia plan reveals paper to manipulate European opinion on Afghanistan. 

 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer Doris Kruckenberg og Anna Rasmussen.  
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer maj. 

Hvis du vil have bladet tilsendt som mail når det udkommer, kan du sende din email-adresse til redaktionen.  

Kan Israel blive et demokratisk land? 
Jonathan Cook, eng. journalist i Nazaret forklarer et par grundlæggende ting om 
Israel i et langt interview: Israel arbejder på at udskille sin palæstinensiske mino-
ritet (på 20 %) ligesom den fysiske adskillelse fra palæstinensisk område skal 
være total med alt flere mure. Denne politik tager højde for noget som skal kal-
des en to-statsløsning. Siden Oslo-aftalen satser man, hvis det nu ikke kan lade 
sig gøre at flytte araberne til de palæstinensiske bantustans, på at presse dem ud 
ved at nægte dem borgerlige rettigheder og forfølge dem i zionismens navn. Med 
den nuværende ideologi vil den israelske stat nemlig aldrig kunne rumme dem og 
samtidig fremstå som et demokrati.  
Men Israel er ikke et demokrati i nogen rimelig forstand. Udenfor det interna-
tionalt godkendte territorium har bosætterne stemmeret, men ikke palæstinen-
sere der bor i samme område. 13 % af territoriet ejes af Jewish National Fund, 
som ikke-jødiske borgere i hvert fald ikke har indflydelse på.  
Jøder fra hele verden har en automatisk ret til medborgerskab, mens palæstinen-
sere udefra ikke en gang må opholde sig i landet uden streng kontrol.  
Til al denne etnisk/religiøse diskrimination kommer at alle partier som nogen-
sinde har siddet i en regering har været dem som anerkender de jødiske særret-
tigheder – i realiteten en slags etpartistat.  
Cook tror på en-statsløsning. Den er uspiselig for israelsk opinion for nærværen-
de, men det gælder i virkeligheden også en reel palæstinensisk stat: tilbagetræk-
ning til 1967-grænsen, Jerusalem som palæstinensisk hovedstad, egen palæstinen-
sisk udenrigspolitik, ret til vand og andre resurser, eget militær osv. Alt dette 
hører til en selvstændig stat, men er ikke hvad israelerne forestiller sig når de 
tilslutter sig to-statsløsning i meningsmålinger. Det vil ændre sig når prisen for at 
leve i en zionistisk stat bliver stadig mere tydelig. Det skete i sin tid da hvide syd-
afrikanere vendte sig imod deres apartheid-regering, efter international boykot. 

http://www.middle-east-online.com/english/opinion/?id=37809 ” The decline of Israel”. 
Jonathan Cook publicerer løbende artikler på www.jkcook.net  
USA og Israel har skærmydsler angående bosættelser. Det taler man meget om i 
USA. Samtidig har Pentagon dog kunnet afslutte en handel med Herculesfly til 
250 mio. dollars med israelsk militær www.democracynow.org  

 

Verdensbankens sorte energipolitik 
Verdensbankens mest indflydelsesrige lande, USA og England, truer med at 
trække støtten til et milliardlån til kulkraftværk i Sydafrika. Man henviser til ret-
ningslinjerne: ’Støtte og lån til energiløsninger med kul skal nedprioriteres’. Syd-
lande kalder det dobbeltmoralsk, fordi både USA og UK promoverer kulkraft 
hjemme. Miljøeksperter siger at de rige lande må finansiere de ekstraudgifter 
fattige lande får ved omstilling til bæredygtig energiproduktion. ”Det minder om 
det centrale problem ved COP15 i Kbh. Flot retorik om at nedsætte CO2-udslip, 
men meget lidt vilje til at betale til ren teknologi i de fattige lande”, siger David 
Wheeler fra Center for Global Udvikling.  
Verdensbanken har dog besluttet at hælde 20 mia.kr. i kulkraftværket Medupi i 
Sydafrika, der mener man at kun kulkraft kan løse Afrikas voksende energikrise, 
mod alle fakta om miljørigtighed. ARBEJDEREN, 10. marts. 
 


